
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 
  

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. AOODGPER 49851 del 21 novembre 2017, inerente ad: 
organizzazione e avvio dei corsi linguistici e metodologico-didattici CLIL di cui 

all’art.36 del DM 851/2017, riservati a docenti di scuola secondaria di II grado; 

 
VISTO il proprio avviso AOODRCA n. 1031 del 12 gennaio 2018 per la presentazione di 

proposte per la realizzazione di "Corsi di perfezionamento di 20 CFU per lo sviluppo di 

competenze metodologico-didattiche per l'insegnamento di discipline non linguistiche 

in lingua straniera secondo la metodologia CLIL" rivolti a docenti di scuola secondaria 

di II grado;  

 

VISTO 

 

 

 

 

il proprio decreto prot. AOODRCA n. 3682 dell’8 febbraio 2018, con il quale è stata 

istituita una commissione per l’esame delle candidature formulate dalle Università 

destinatarie dell’avviso citato; 

VISTI 

 

 

 

 

gli esiti dei lavori della commissione giudicatrice di cui al proprio decreto prot. 

AOODRCA n. 3682/2018; 

 

  

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 

 

Art. 2 

 

 

E’ approvata la graduatoria delle Università candidatesi in riferimento al proprio avviso 

AOODRCA n. 1031 del 12-01-2018 di cui in premessa, così come riportata all’allegato 1, 

parte integrante del presente decreto; 

 

L’effettiva assegnazione dei corsi di metodologia alle Università di cui all’allegato 1 del 

presente decreto sarà disposta ad esito della formulazione degli elenchi definitivi dei 

docenti aventi titolo a partecipare ai medesimi, a cura di questo Ufficio e della scuola 

polo regionale, l’I.S. “Pagano – Bernini” di Napoli. 

 

Il Direttore Generale 

             Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
DA/al 

Prof. Attilio Lieto 

Dirigente Scolastico 
MIUR  - U.S. R. Campania – Direzione Generale - Uff. IV 

Tel. 0815576228 –e mail. attilio.lieto@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0006192.13-03-2018

mailto:attilio.lieto@istruzione.it


 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 
 

 
 

 

 
 

 

Allegato 1 

 

INGLESE 

N° denominazione Università Punteggio 

1 L’ORIENTALE 82 

2 UNIVERSITÀ DI SALERNO 41 

 

FRANCESE 

N° denominazione Università Punteggio 

1 UNIVERSITÀ DI SALERNO 41 

 

SPAGNOLO 

N° denominazione Università Punteggio 

1 UNIVERSITÀ DI SALERNO 41 

 
 


		2018-03-13T10:07:16+0000
	FRANZESE LUISA




